UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /QĐ-SKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và Đầu tư phát triển

năm 2024 của Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẨU TƯ TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ, về

giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính

của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ, về

thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1719/2019/QĐ-UBND ngày 16/10/2019 của UBND

tỉnh Đắk Nông, về việc ban hành Quy chế nội bộ về tổ chức thực hiện quyền,

trách nhiệm của UBND tỉnh đối với các doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn

tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1152/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt điều chỉnh Phương án quản lý rừng bền vững giai đoạn 2021-

2031 của Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành;

Xét đề nghị của Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành tại Tờ

trình số 03/TTr-CTĐT ngày 18/01/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và Đầu tư phát triển năm

2024 của Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành như sau:

1. Mục tiêu tổng quát

- Quản lý bảo vệ rừng, sử dụng và phát triển rừng đáp ứng các mục tiêu

kinh tế - xã hội và môi trường theo tiêu chuẩn quản lý rừng bền vững.

2

- Khai thác tiềm năng, lợi thế nguồn tài nguyên rừng, đất rừng kết hợp việc

ứng dụng khoa học công nghệ để mở rộng ngành nghề kinh doanh, mô hình

canh tác, sản xuất lâm nghiệp, dược liệu và du lịch sinh thái dưới tán rừng, gắn

với hoạt động quản lý bảo vệ và phát triển rừng bền vững theo phương án quản

lý bảo vệ rừng bền vững giai đoạn 2021-2031 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 2059/QĐ-UBND ngày 26/11/2021.

2. Các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh năm 2024

STT Các chỉ tiêu
Đơn vị

tính

Chỉ tiêu kế

hoạch

1 Các chỉ tiêu sản lượng chính

- Quản lý bảo vệ rừng Ha 18.219,83

- Phòng chống cháy rừng Ha 17.286,17

+ Rừng tự nhiên  Ha 17.240,01

+ Rừng trồng Ha 46,16

- Khai thác rừng trồng Xà cừ năm

2009

Ha 46,16

- Số lượng bò tiêu thụ Con 10

- Sản lượng lâm sản ngoài gỗ (le) Cây 158.400

- Sản lượng tiêu thụ rượu

+ Rượu sâm lốc Lốc 700

+ Rượu sâm chai Chai 600

+ Rượu sâm lít Lít 500

+ Rượu trắng Lít 3.000

- Số lượng bán vé du lịch sinh thái

+ Số lượng vé người lớn Vé 3.400

+ Số lượng vé trẻ em Vé 1.200

2 Tổng doanh thu Triệu đồng 1.980

3 Tổng chi phí Triệu đồng 1.405

4 Lợi nhuận trước thuế Triệu đồng 575

5 Lợi nhuận sau thuế Triệu đồng 460

6 Thuế và các khoản phải nộp NSNN Triệu đồng 250

(Doanh nghiệp chịu trách nhiệm về số liệu diện tích đất, rừng và diện tích các

loại cây trồng sử dụng trong Tờ trình)

3. Kế hoạch đầu tư của doanh nghiệp trong năm (tên dự án nhóm B trở

lên, nguồn vốn, tổng mức đầu tư...): Không có.

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành, Chủ tịch kiêm Giám

đốc Công ty chủ động tổ chức triển khai các nhiệm vụ cụ thể, phù hợp; đảm bảo

hoàn thành các chỉ tiêu đề ra theo quy định pháp luật hiện hành và hiệu quả sản

xuất kinh doanh. Định kỳ báo cáo cơ quan đại diện chủ sở hữu về kết quả thực

hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại

Thành và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (theo dõi);

- TB ĐM&PTDN tỉnh (theo dõi);

- Các Sở: TC, NN&PTNT, NV, LĐ-

TB&XH

- Lưu: VT, ĐKKD.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

      Dương Minh Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T13:42:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Xuân Tuấn<tuannx.skhdt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-05T08:35:33+0700

		2024-04-05T14:21:31+0700

		2024-04-05T14:21:31+0700

		2024-04-05T14:21:31+0700

		2024-04-05T14:21:31+0700